有医说医
2023年6月30日 星期五 责编/关菁 美编/建隆 校对/凌美

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

福 州 市 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告
受福州市土地发展中心委托，本中心拟对建发领峰花园21套和金辉珑岳花

园二区20套逐套以电子竞价方式公开挂牌转让，现公告如下:
一、项目介绍

建发领峰花园 3#楼坐落于晋安区岳峰镇浦下路 16号，金辉珑岳花园二区
7#楼、8#楼坐落于鼓楼区五凤街道天泉路301号(原福飞路以西、江厝路北侧)，房
屋所有权人为福州市土地发展中心，均已办不动产权证，现均为空置状态。受让
方须将房屋专项维修资金在签署房产转让合同后7日内向福州市土地发展中心
支付该款项。本项目挂牌公示期间为尽职调查时间，意向竞价方须按照转让方
规定时间进行现场看房。(看房联系人：陈先生，联系电话：15960013707）

二、受让方应具备的资格条件
1、意向竞买人应为在中华人民共和国境内具备购房资格的具有独立法人资

格的法人或者具有完全民事行为能力的自然人。
2、本项目不接受联合竞买主体。
三、以上转让行为已获得福州财政局核准。
四、竞价保证金缴交金额和截止时间
41个标的的竞价保证金金额均为10万元。
竞价保证金到账截止时间：即日起至2023年7月27日17时止。各意向竞价

方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
五、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的 9点至 17点间将竞价保证金缴交至电子交

易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；若系统未能自动生成保证金(子)账
号，请意向竞价方及时联系中心工作人员，将竞价保证金从其账户转出至中心指
定账户。

六、电子交易系统报名、提交竞价资格书面申请截止时间
即日起至2023年7月27日17时止。
七、自由竞价时间
标 的 1-标的10：2023年8月4日 10:00-10:45；
标的11-标的20：2023年8月4日 11:00-11:45；
标的21-标的30：2023年8月4日 14:00-14:45；
标的31-标的41：2023年8月4日 15:00-15:45。
八、转让相关事项说明
1、若涉及房屋限购、贷款等政策的，意向竞价方应当符合国家和地方的政策要

求。意向竞价方需自行对自身的购房资格进行确认，并自行判断是否符合作为本
转让项目受让方的主体资格，决定是否受让转让标的，并自行承担由此产生的全部
后果，包括由于受让方原因导致不能办理房产权属变更手续所造成的一切损失。

2、意向竞价方参加竞买前应当充分了解房产所在地的税收政策，实际应缴
纳的二手商品房买卖所需缴交的税费以税务部门征收额为准。

3、意向竞价方购房款支付方式可采用一次性付款、商业按揭贷款、公积金及
商业按揭组合贷款等多种付款方式。如果采用银行贷款方式付款，需提前了解
银行对行政事业单位公开拍卖资产的信贷政策，了解自身是否符合银行信贷
条件、可申请的贷款额度等。竞价成交确认后，受让方应自行申请办理贷款相关
手续，因办理贷款过程所产生的各项费用（如中介费、评估费、担保费等）由受

让方承担。
4、本项目按转让标的现状进行转让，意向竞价方对转让标的现场情况进行

过充分了解和确认，完全认可转让标的的现状（包括但不限于装修、水、电、燃气、
维修资金等情况），自愿接受转让标的全部现状及瑕疵，并愿承担一切责任与风险。

5、意向竞价方在提交承诺书并交纳竞价保证金后，即视为已完成对本转让
标的全部调查包括但不限于已详细阅读本转让标的房产评估报告所揭示的内
容，接受挂牌披露的全部信息内容并承担全部或有风险，对转让标的现状及相关
交易风险充分知悉，自愿承担除因转让方原因引起的其他一切交易风险，不得以
不了解转让标的状况为由退还转让标的。

6、标的资产均以现场实物现状为准，本项目所涉资产评估报告等文件所披
露的内容仅为挂牌价格制定的参考依据，不作为本项目的交割依据，转让方无论
采用何种方式对标的资产所做的介绍和评价（包括评估报告和信息发布所载清
单、电话咨询等），仅供意向竞价方参考。意向竞价方应自行对标的资产进行实
地勘验，以及对自身买房资格进行核查，符合国家及地方关于购房资格的规定，
同时决定参与竞买标的，并自行承担由此产生的全部后果，包括费用、风险和损
失，交易中心仅就转让方提供的资料负披露义务。

7、报名截止时若只产生一个符合条件的竞价方，直接以挂牌价确定其为受让方。
8、报名截止时若产生两个及以上竞价方，即转入竞价程序，按竞价规则及要

求实施。竞价结束时，若无报（应）价，最先将竞价保证金汇达本中心指定银行账
户（由该银行出具的有效凭证为准）的竞价方即被确定为受让方。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件，或到中心查阅相关资料。
九、风险提示：
1、意向竞价方参加竞买应当充分了解房产所在地政府的房产政策，包括但

不限于房产所在地政府颁发的限购令，一旦报名缴纳竞价保证金即视为竞价方
完全理解并同意承担对政策了解不细致或对潜在的风险估计不足等引起的一切
责任和后果（包括但不限于因受让方的原因造成产权无法变更过户），并愿对自
身参加竞价的行为负完全责任。

2、竞得人以贷款方式购买该房产的，因竞得人自身原因致使贷款不能或贷
款不足从而导致本合同无法履行的，竞得人应于确认贷款不足后五个工作日内
筹齐房款或知悉贷款不能后五个工作日内转为一次性付款方式交易，否则视为
竞得人违约。

十、福州公共资源交易场所不予提供网上竞价所需的终端设备。意向竞价
方自备终端参与网络竞价活动，应尽量采用高带宽、高性能、稳定、安全的网络环
境；意向竞价方应注意账号安全，离开终端时应安全退出。意向竞价方应采取措
施确保自备终端设备的系统安全，如使用杀毒软件等。终端建议使用Win-
dows7及以上版本的操作系统，配置4G及以上内存容量，50Mb及以上的有线
宽带，最新版本的谷歌或火狐浏览器。在竞价过程中，请关闭其他与本次竞价无
关的应用软件，特别是迅雷、BT等下载软件。

业务咨询电话：83377176、87580521
系统使用咨询：83306027
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市仓山区南江滨西大道199号福州市城市规划展示馆三楼

二〇二三年六月三十日

标的
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

标的名称

建发领峰花园3#楼103单元
建发领峰花园3#楼105单元
建发领峰花园3#楼106单元
建发领峰花园3#楼201单元
建发领峰花园3#楼202单元
建发领峰花园3#楼203单元
建发领峰花园3#楼205单元
建发领峰花园3#楼207单元
建发领峰花园3#楼301单元
建发领峰花园3#楼303单元
建发领峰花园3#楼305单元
建发领峰花园3#楼306单元
建发领峰花园3#楼307单元
建发领峰花园3#楼308单元
建发领峰花园3#楼406单元
建发领峰花园3#楼505单元
建发领峰花园3#楼506单元
建发领峰花园3#楼605单元
建发领峰花园3#楼608单元
建发领峰花园3#楼705单元
建发领峰花园3#楼808单元

金辉珑岳花园二区7#楼101单元
金辉珑岳花园二区7#楼102单元
金辉珑岳花园二区7#楼103单元
金辉珑岳花园二区7#楼105单元
金辉珑岳花园二区7#楼201单元
金辉珑岳花园二区7#楼202单元
金辉珑岳花园二区7#楼203单元
金辉珑岳花园二区7#楼205单元
金辉珑岳花园二区8#楼101单元
金辉珑岳花园二区8#楼102单元
金辉珑岳花园二区8#楼103单元
金辉珑岳花园二区8#楼105单元
金辉珑岳花园二区8#楼106单元
金辉珑岳花园二区8#楼107单元
金辉珑岳花园二区8#楼201单元
金辉珑岳花园二区8#楼202单元
金辉珑岳花园二区8#楼203单元

建筑面积
（㎡）
131.41
87.15
131.37
131.46
43.7
87.7
88.89
58.94
131.53
87.7
88.81
73.3
58.97
131.71
73.3
88.81
73.3
88.81
131.71
88.81
131.71
92.61
90.32
90.32
92.61
92.61
90.32
90.32
92.61
80.43
87.58
87.58
87.58
87.58
80.43
80.43
87.58
87.58

挂牌价
（万元）
466.15503
316.686367
466.013136
480.663771
162.457285
320.793445
325.146287
218.446847
482.608824
322.980858
327.068758
271.790903
219.254411
483.142968
273.56293
331.421868
275.403346
334.7264

492.799551
335.775068
497.591555
306.415651
288.259261
288.259261
298.57464
308.406766
290.201141
290.201141
300.562699
266.116087
279.51446
279.51446
279.51446
279.51446
262.678991
267.845332
281.39743
281.39743

房屋专项
维修资金（元）

19711.5
13072.5
19705.5
19719
6555
13155

13333.5
8841

19729.5
13155

13321.5
10995
8845.5
19756.5
10995

13321.5
10995

13321.5
19756.5
13321.5
19756.5
13891.5
13548
13548

13891.5
13891.5
13548
13548

13891.5
12064.5
13137
13137
13137
13137

12064.5
12064.5
13137
13137

39
40
41

金辉珑岳花园二区8#楼205单元
金辉珑岳花园二区8#楼206单元
金辉珑岳花园二区8#楼207单元

87.58
87.58
80.43

281.39743
281.39743
264.405582

13137
13137

12064.5

出现四肢抽搐、口吐
白沫等症状可能是癫痫的
表象，突然失神、短暂性发
呆等也有可能是癫痫病症
前兆，还有癫痫患者发作
时会出现莫名其妙大笑、
又骤然止住笑声症状……
癫痫是大脑神经元突发性
异常放电，导致短暂的大
脑功能障碍的一种慢性疾
病。

“部分患者的癫痫表
现看起来并不夸张，也许
就是短暂的愣神、发呆等，
一般经过几秒或十几秒就
可恢复。比如，名为‘失神
癫痫’的儿童癫痫，一般表
现就是儿童在玩耍时忽然
一愣，家长非常容易忽
略。”沈阳市第五人民医院
神经内三科主任、癫痫中
心负责人王立瑶说，对于
这类癫痫发作，同样不能

放松警惕，应当及早识别、
及时就医。

专家介绍，癫痫涉及
全生命周期，从新生儿到
老年人均可发病，儿童和
青少年是癫痫的高发人
群。随着我国人口老龄化
程度不断加深，脑血管病
和神经系统退行性疾病的
发病率增加，老年人群中
癫痫发病率正逐渐出现上
升趋势。

癫痫是严重影响患者
身心健康和生活质量的慢
性疾病，也是可以控制发
作的神经科疾病。

中国医科大学附属盛
京医院神经内科主任冯娟
介绍，目前研究表明，新确
诊的癫痫患者如果接受规
范、合理的抗癫痫药物治
疗，70%至 80%患者的发
作是可以控制的。

走着走着停止不动 男童秒变“木头人”
孩子曾被认为注意力不集中，其实他患的是一种基因突变导致的罕见病；专家提醒，

如果发现孩子突然动作停止、眼神空洞，伴有吞咽、流涎等，要及时带孩子就医

□小贴士

这些癫痫症状不容忽视

那么，如果遇到癫痫
病人发作怎么办？沈阳市
第五人民医院神经内三科
主任、癫痫中心负责人王
立瑶说，病人癫病发作时，
首先要注意其所处体位是
否安全，防止因跌倒造成
损伤。可以把软物垫在病
人头下，并清除周围尖锐
物品以保证安全，还要注
意保持患者气道通畅，可
解开患者的领带、衣扣、腰
带等饰物，也要注意取下

假牙，避免进入呼吸道。
“有些人会强制按压

患者的肢体，这样反而更
容易让患者受伤，也有人
为了防止咬伤，向患者口
中塞入毛巾，这样操作可
能造成患者窒息，这都是
不宜采取的行为。”王立瑶
说，如果有可能，建议录下
患者癫痫发病期间的状
态，记录患者发作的时间，
这都有利于医生诊断。

（新华）

遇到癫痫病人发作怎么办？

刚刚过去的6月28日是
“国际癫痫关爱日”。“对于癫
痫发作的形式，大家了解比较
多的是四肢抽搐、口吐白沫、
大小便失禁、意识丧失等，这
些是最常见的发作表现，但还
有一些发作表现不为大众所
了解，比如发呆。”林希主任医
师说，发呆也是癫痫发作的一
种表现，常常被家长或老师误
认为是孩子注意力不集中，当
成坏毛病来批评，给孩子带来
心理负担。

如果发现孩子有突然动
作停止、眼神空洞、不能回答
别人问话，伴有咀嚼、咂嘴、
吞咽、流涎等现象，一定要及
时带孩子就医。

如果发现孩子频繁发
呆，事后对发作记忆空白，甚
至手中持物突然掉落的情
况，或者伴有智力减退、行为
异常、易怒、不愿与人交流的
异常表现时更要引起重视，
及时到正规医院就诊，尽早
明确诊断，及早正规治疗。

走着走着，突然后退几步，接着发呆、凝视、表情呆滞，全身停止不动，持续
数秒至数十秒后才恢复……7岁男童小恺（化名），成了现实版的“木头人”，并因
此经常摔得遍体鳞伤。

小恺一度被当作癫痫治疗，然而效果并不好，发作次数越来越频繁。日前，
小恺在福建医科大学附属第一医院小儿神经专科就诊后，通过基因检测，医生
最终找到了病因——原来，他患的是基因突变导致的“继发性癫痫、结节性硬化
症”，是一种罕见病。

“木头人”的怪病，严
重影响了小恺的生活。比
如，在吃饭时，他会突然“发
呆”，拿着碗的手松开，饭碗
掉在了地上；坐在沙发上看
电视时，也会突然“愣神”，
手上遥控器滑落在地；更危
险的是，走在路上会突然停
住脚步，无法移动，头眼向

一侧歪斜，然后“砰”的一声
摔倒在地，小恺也因此经常
摔得遍体鳞伤。每次恢复
后，小恺对自己“木头人”的
情况并不知道。

开始，家长还以为是
小恺太顽皮、注意力不集
中。后来，情况越来越严
重，家人才赶紧带他到南平

当地医院就医。小恺被诊
断为“癫痫”，但治疗后效果
一直不好，发病的频率从最
初的1个月发作10余次，渐
渐增加到每周10余次。

辗转打听之下，家人
带着小恺前往福建医科大
学附属第一医院小儿神经
专科就诊。

接诊的是医院儿科林
希主任医师。询问病史
后，医生发现小恺的哥哥、
外婆，均有类似“抽搐”的
病史；小恺的母亲幼年至
今，面部皮肤一直有类似
痤疮样皮疹。这些情况引
起了医生的警惕。通过详
细的神经专科体检，发现

小恺身上有多个色素脱失
斑，结合脑电图、头颅CT、
MRI、眼底、心脏彩超等检
查，考虑孩子为“继发性癫
痫、结节性硬化症”。

通过基因检测，证实
了小恺的TSC2基因 18号
外显子经典的剪切位点突
变，他的母亲也有相同突

变位点。这正是引起他发
病的原因。

林希主任医师介绍，结
节性硬化是癫痫发病原因
中较为少见的一种，既属于
遗传性病因，也属于结构性
病因。经过一段时间合理
有效的药物调控治疗，目前
小恺的癫痫发作控制良好。

林希主任医师表示，
结节性硬化症（TSC）是一
种罕见病，是一种常染色
体显性遗传的神经皮肤综
合征，多由 TSC1 或 TSC2
基因缺陷所致，在人群中
的 发 病 率 为 1∶（6500~
10000），约 1/3的患者有家
族史。在中国目前有14.25
万~20.00万例结节性硬化

症患者。
结节性硬化症的临床

表现多样，以面部皮脂腺
瘤、癫痫发作、智力减退为
主要特征，除了有皮肤、神
经系统的表现，病变还可
累及眼部、肺脏、肾脏、心
脏等多个器官。

结节性硬化症发病年
龄较早，但早期不易察觉，

初诊患儿在小儿神经专科
医生进行详细询问病史和
体格检查后，需行基因检
测、头颅影像学、视频脑电
图监测、智力评估、精神行
为评估、心脏彩超（尤其是
＜3岁患儿）、心电图、腹部
彩超、眼底检查等辅助检
查。确诊后，医生将根据病
情个体化评估以合理用药。

患“木头人”怪病 孩子经常摔伤

原来是基因突变 引起特殊类型“癫痫”发作

我国有十多万结节性硬化症患者

N

海
都
记
者

林
宝
珍

□提醒

孩子“发呆”
可能是癫痫发作

新华/图